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Opodatkowanie od źródeł dochodów 
zagranicznych.

Osoba posiadająca rezydencje w Polsce, a świadcząca usługi za granicą, na przykład wyjedzie 
pracować na 6 miesięcy za granice na umowę o pracę, bez zawarcia odpowiednich umów, podlega 
opodatkowaniu dochodu w obu krajach.

Miejsce zamieszkania w Polsce ma osoba spełniająca przynajmniej jeden z dwóch warunków:
1. Posiada na terytorium Polski centrum interesów osobistych lub gospodarczych.
2. Przebywa na terytorium Polski dłużej niż 183 dni w roku podatkowym.



Umowy o unikaniu podwójnego opodatkowania.

- metoda wyłączenia z progresją.
- metoda proporcjonalnego odliczenia.



Metoda wyłączenia z progresją

Metoda wyłączenia z progresją polega na tym, że w Polsce zwalnia się z 
opodatkowania dochód osiągnięty w drugim państwie. Dochód 
zagraniczny ma jednak wpływ na ustalenie stopy procentowej, według 
której należy obliczyć podatek od dochodu osiągniętego w Polsce.



Metoda proporcjonalnego odliczenia

W tej metodzie dochód osiągnięty za granicą jest opodatkowany w 
Polsce, ale od podatku płaconego w kraju odlicza się podatek zapłacony 
za granicą. Odliczenie jest możliwe tylko do wysokości podatku 
przypadającego proporcjonalnie na dochód uzyskany w innym kraju.



Należy zaznaczyć

Każe państwo przewiduje inną metodę:
-Metodę wyłączenia z progresją przewidują między innymi umowy z Czechami, Danią, Francją, 
Hiszpanią, Niemcami, Norwegią, Słowacją, Turcją, Ukrainą, Węgrami i Włochami.

-Metodę odliczenia proporcjonalnego przewidują między innymi umowy o unikaniu podwójnego 
opodatkowania z Holandią, Rosją, Stanami Zjednoczonymi, Wielką Brytanią.



Podatek od dochodu z nieruchomości

Umowy o unikaniu podwójnego opodatkowania stanowią, że dochód 
rezydenta jednego państwa z nieruchomości położonej w drugim 
państwie, może być opodatkowany w państwie położenia 
nieruchomości. W żaden sposób nie wyłącza to możliwości 
opodatkowania w państwie rezydencji.



Ulga abolicyjna

Ulga abolicyjna to rozwiązanie, z którego mogą skorzystać podatnicy 
rozliczający się według metody proporcjonalnego odliczenia. Zapłacą 
dzięki temu niższy podatek. Celem ulgi jest zrównanie obciążeń 
podatkowych.



Zbycie udziałów może być opodatkowane jak 
zbycie nieruchomości
W większości umów o unikaniu podwójnego opodatkowania znajduje 
się przepis, przewidujący, że zasady dotyczące opodatkowania zbycia 
nieruchomości stosuje się także do zbycia praw udziałowych w 
spółkach, w których aktywa majątkowe składają z majątku 
nieruchomego.



Opodatkowanie dochodów z zagranicznych 
giełd
Zyski z giełdy kwalifikuje jako przychody z kapitałów pieniężnych. Tym 
samym zyski pochodzące ze sprzedaży udziałów, akcji 
oraz kryptowalut objęte są podatkiem w wysokości 19% (tzw. podatek 
Belki).



Rozliczenia dochodów z zagranicznych giełd

Ta część dochodu podatnika nie sumuje się z pozostałymi dochodami 
uzyskanymi przez podatnika i ich prawidłowe rozliczenie wiąże się ze 
złożeniem osobnej deklaracji PIT-38 osobiście w Urzędzie Skarbowym, 
przez stronę www.podatki.gov.pl lub program e-Deklaracje.



Strata

Zarówno w przypadku rozliczenia podatku z polskiej, jak i zagranicznej 
giełdy warto się rozliczyć także wtedy, gdy odnotowaliśmy stratę, 
ponieważ będziemy mogli ją uwzględnić w kolejnym roku podatkowym. 
W takim ujęciu udokumentowanie straty będzie dla nas korzystne.



Opodatkowanie firm

Rezydencja podatkowa firmy z siedzibą w Polsce, ale z zarządem w 
innym kraju, gdzie także podejmowane są kluczowe decyzje, może 
powstać tym kraju. Firma z siedzibą w Polsce może, więc podlegać 
nieograniczonemu obowiązkowi podatkowemu za granicą.



Rezydencja podatkowa

Każdy przedsiębiorca działający transgranicznie musi liczyć się 
z pojęciem rezydencji podatkowej. Ma ono kluczowe znaczenie dla 
ustalenia, w jakim państwie i w jakiej wysokości trzeba płacić podatki –
zarówno w przypadku działalności na terytorium Unii Europejskiej, jak 
i poza nią. Najważniejsze zasady ustalania wskazanej tu rezydencji 
zawierają ustawy podatkowe. W przypadku ustawy o PIT ustawodawca 
wprowadził dwa pojęcia, ściśle związane z rezydencją podatkową: 
nieograniczony obowiązek podatkowy oraz ograniczony obowiązek 
podatkowy.



Nieograniczony obowiązek podatkowy

Nieograniczony obowiązek podatkowy oznacza, że podatnik będący 
osobą fizyczną, mającą miejsce zamieszkania w Rzeczypospolitej 
Polskiej, podlega polskiej ustawie o PIT od całości swoich 
dochodów bez względu na miejsce położenia źródeł przychodów.



Ograniczony obowiązek podatkowy

Ograniczony obowiązek podatkowy odnosi się do osób fizycznych 
niemających miejsca zamieszkania w Polsce. Wówczas podlegają one 
ograniczonemu obowiązkowemu podatkowemu, a więc podlegają 
obowiązkowi podatkowemu tylko od dochodów osiąganych 
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.



Dziękuję za uwagę


